sine quoꝝ ministerio mortaliū viuere potest nemo: ex qua
dā desperatōe a medicis & eoꝝ medicamentis ad chyrur
goꝝ immanitatem deficio: et lucrionū qui iam hinc inde ex
om̄ib⁹ sordidissimis officinis (licentia magistratiū) ad
perdendos homines p̄uiciatim: oppidatim & domestica
tim discurrentes: apud egrotos pro turpi questu certant:
imperitiā: incerta & difficilia eoꝝ experimenta appellaui:
vbi me & apud istos nihil aliud q̄ graues dolores trutina
re: & vacuā stipulā atq̄ (vt ita dicam) stramina triturare
animaduerti: relecta oīm presumptione p̄priam solertiam
meā contra deterrimū hostem armaui: & ad pugnā p̄gre
diens id pre omnibus exacta & accurata exploratōe edi
dici: eundem ipsum fatalem inimicū esse perniciosum Sa
turni & Martis opus: clandestine & insensibiliter in corpora
humana deuolare: incipeq̄ primo in epate pestiferā ditio
nem suā exercere sanguinē proflus adurendo: deinde vi
cina loca cordis: pulmonis: splenis & testiculorū repeten
do bilem pituitam & atram bilem ex naturali dispositōne
proflus deuiscere. Tum huiusmodi infectoꝝ humoꝝ vene
no nō cessare venas: arterias. neruos. uncturas et carnē
persequi donec totā sedem anime sue intollerabili seruitu
ti subiecerit: postremo cum oīa interna parent venenosit
atis excrementa hoc est pustulas & verrucas ad cutis su
perficiem elidere et hoc modo quando non rite resistitur
toti corpori dominari: Quāobrem cū eius aduentū: dispo
sitionem:naturā:conditiones: genus & species: vim & po
tentiam: partim in me ipso: partim in sodalium meoꝝ diuer
sarum p̄stitutionum corpibus quos ad ultimā fere tabem
redegerat suphabunde cognoui: sensi: liquido notaui atq̄
intelllexi: implorato diuino auxilio epar ip̄m in quo plus
virium habet pre om̄ib⁹ scalpis aggressus sum: venas

quas epaticas vocitant incidi: et magnā adusti sanguinis
partem emisi. postea cepi eum in oppugnationū pugna
culis calidis videlicet stuphis: aliquarꝝ potionū illecebris
ad cutis extremitatem euocare: et interim in viscera mul-
ta pilulaꝝ et medicinaliū potionū genera intorquere: qui
bus eius reliquias proſus exterminaui meqꝫ ipsum hoc
ingenio et stratagemate ab aduersario redemi. cum victo-
ria igitur ad meipsum letus reuersus calamū arripui: et
omnia ex ordine multo etiā vberius dilucidius et utilius
proprio egritudinis nomine (ut puto) espresso conscripsi.
Quāquidem lucubratiunculā mentulagrici hoc est homi-
nes mentulagra laborantes: eo etenī nomine istum rabi-
dum morbiū inscripsi: sedulo voluant et reuoluāt: imitatio-
ne pfecto: deo optimo maximo auspice: om̄es eius mole-
stias supabunt: Datū in natali solo Burckhausen. tercio
nonas May. Anno milesimo quingentesimotercio. Re-
gni Maximiliani decimo octavo.